



平成 19 年 11 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(非連結)

平成 19 年 3 月 30 日

上 場 会 社 名 株式会社 キャンドウ

(コード番号：2698 東証第一部)

(URL <http://www.cando-web.co.jp/>)

代 表 者 役職名 代表取締役社長 氏名 城戸 博司

問合せ先責任者 役職名 取締役管理部長 氏名 武藤 真朗 TEL (03) 5944-4112

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近会計年度における方法との相違の有無：無

(内容)

たな卸資産は帳簿たな卸により計上しており、たな卸減耗費は過去の実績に基づく比率により見積計上しております。

税金費用については、簡便法による税効果会計を適用しております。

2. 平成 19 年 11 月期第 1 四半期の業績概況 (平成 18 年 12 月 1 日～平成 19 年 2 月 28 日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期) 純 利 益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円 %
19 年 11 月期第 1 四半期	16,990	2.7	640	20.3	710	7.4	163 24.2
18 年 11 月期第 1 四半期	16,538	1.3	803	4.3	767	4.5	131 59.0
(参考) 18 年 11 月期	66,574		1,987		2,103		500

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19 年 11 月期第 1 四半期	1,027 75	864 69
18 年 11 月期第 1 四半期	841 28	693 73
(参考) 18 年 11 月期	3,158 80	2,637 84

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

期中平均株式数	19 年 11 月期第 1 四半期	159,203 株
	18 年 11 月期第 1 四半期	156,623 株
	18 年 11 月期	158,369 株

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期のわが国経済は、輸出や設備投資に牽引され全般に堅調だったものの、個人消費は横ばい圏での推移にとどまりました。こうした中、当社は新価格帯導入店舗拡大、改装リフレッシュ、取扱アイテム数の増加等の施策により既存店売上高の回復に努め、一部店舗ではその効果が表れているものの既存店全体としては計画した水準に及びませんでした。新規出店は 10 店舗と抑制しましたが、通期 72 店舗の計画には変更ありません。退店はほぼ計画通りの 13 店舗、四半期末店舗数は 820 店舗となりました。売上総利益率は前年同期比 0.2%の改善、販売費及び一般管理費は金額ベースでは計画を下回りましたが売上高比率では計画比 0.3%上回りました。

営業外収益では、為替相場の変動によりデリバティブの評価益 30 百万円を計上しました。特別損益では、退店による固定資産除却損 90 百万円を計上したほか、既存店売上高の回復遅れにより不採算化した店舗が発生したため店舗資産の減損損失 225 百万円を計上しております。

以上の結果、売上高 169 億 90 百万円、営業利益 6 億 40 百万円、経常利益 7 億 10 百万円、四半期純利益 1 億 63 百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 11 月期第 1 四半期	22,849	9,887	43.3	62,108 76
18 年 11 月期第 1 四半期	21,793	9,403	43.1	59,684 56
(参考) 18 年 11 月期	23,560	9,840	41.8	61,812 66

(注) 期末発行済株式数 19 年 11 月期第 1 四半期 159,202 株
18 年 11 月期第 1 四半期 157,550 株
18 年 11 月期 159,204 株

【キャッシュ・フローの状況】

	営 業 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	投 資 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	財 務 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19 年 11 月期第 1 四半期	486	616	83	2,429
18 年 11 月期第 1 四半期	37	413	148	3,407
(参考) 18 年 11 月期	1,572	2,621	245	2,643

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期においては、総資産は前期末比 7 億 11 百万円減少して 228 億 49 百万円、現金及び現金同等物は前期末比 2 億 13 百万円減少して 24 億 29 百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュフロー)

営業活動の結果得られた資金は 4 億 86 百万円。税引前第 1 四半期純利益 4 億 9 百万円、未収入金の減少 3 億 63 百万円、減価償却費 2 億 27 百万円、固定資産減損損失 2 億 25 百万円等により資金を得た一方、仕入債務の減少 5 億 12 百万円、法人税等の支払 3 億 72 百万円等の支出がありました。

(投資活動によるキャッシュフロー)

投資活動の結果使用した資金は 6 億 16 百万円。主たる内訳は、新規出店に伴う有形固定資産の取得と敷金保証金の差入計 4 億 62 百万円、投資有価証券の取得 1 億 40 百万円であります。

(財務活動によるキャッシュフロー)

財務活動の結果使用した資金は 83 百万円。主として配当金の支払であります。

3．平成 19 年 11 月期の業績予想（平成 18 年 12 月 1 日～平成 19 年 11 月 30 日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	35,177	1,132	277
通 期	70,650	2,200	592

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期）3,718 円 55 銭

（注）1 株当たり予想当期純利益は、平成 19 年 2 月 28 日現在の発行済株式数 159,202 株で算出しております。

〔業績予想に関する定性的情報等〕

平成 19 年 11 月中間期及び通期の業績予想につきましては、売上高、経常利益は概ね計画どおり推移しているため、現時点では平成 19 年 1 月 15 日に発表いたしました予想から変更はありません。当期純利益につきましては、当第 1 四半期において想定以上の減損損失を計上したことに伴い、特別利益及び特別損失の予想を見直して修正しております。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

【 添付資料 】

1 . 四半期貸借対照表

(単位 : 千円)

期 別 科 目	前第 1 四半期末 平成 18 年 2 月 28 日現在		当第 1 四半期末 平成 19 年 2 月 28 日現在		対前四半期比	前事業年度末 平成 18 年 11 月 30 日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減金額	金 額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産							
1 . 現金預金	3,412,125		2,434,997		977,128	2,648,880	
2 . 売掛金	330,402		319,280		11,121	413,109	
3 . 受取手形	14,463		-		14,463	-	
4 . たな卸資産	5,863,597		6,684,224		820,626	6,703,052	
5 . 未収入金	1,998,424		1,945,675		52,748	2,308,682	
6 . 繰延税金資産	206,178		161,400		44,778	160,922	
7 . その他	243,353		298,777		55,424	337,971	
8 . 貸倒引当金	4,002		42		3,960	50	
流動資産合計	12,064,542	55.4	11,844,314	51.8	220,227	12,572,567	53.4
固定資産							
1 . 有形固定資産							
(1) 建物	3,115,460		3,331,912		216,452	3,536,897	
(2) 器具備品	1,893,452		2,113,607		220,155	2,089,900	
(3) 土地	191,213		191,213		-	191,213	
有形固定資産合計	5,200,125	23.8	5,636,733	24.7	436,607	5,818,011	24.7
2 . 無形固定資産	124,007	0.6	126,058	0.6	2,051	105,088	0.4
3 . 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	36,600		168,850		132,250	22,750	
(2) 破産債権、更生債権その他 これらに準ずる債権	3,314		7,313		3,999	5,375	
(3) 敷金保証金	4,058,491		4,467,182		408,691	4,428,747	
(4) 繰延税金資産	63,452		336,622		273,169	339,104	
(5) その他	245,728		267,575		21,846	274,202	
(6) 貸倒引当金	2,910		4,899		1,989	4,961	
投資その他の資産合計	4,404,676	20.2	5,242,644	22.9	837,967	5,065,218	21.5
固定資産合計	9,728,809	44.6	11,005,436	48.2	1,276,626	10,988,318	46.6
資産合計	21,793,352	100.0	22,849,751	100.0	1,056,398	23,560,885	100.0

(単位：千円)

科 目	期 別	前第 1 四半期末 平成 18 年 2 月 28 日現在		当第 1 四半期末 平成 19 年 2 月 28 日現在		対前四半期比	前事業年度末 平成 18 年 11 月 30 日現在	
		金 額	構成比	金 額	構成比	増減金額	金 額	構成比
(負債の部)			%		%			%
流動負債								
1. 支払手形		727,096		956,015		228,919	1,015,785	
2. 買掛金		5,906,733		6,205,790		299,056	6,658,337	
3. 未払金		592,522		712,989		120,466	787,664	
4. 未払費用		437,679		440,031		2,351	589,952	
5. 未払法人税等		185,564		276,288		90,723	378,327	
6. 役員賞与引当金		-		11,000		11,000	11,000	
7. その他		270,750		201,460		69,290	129,803	
流動負債合計		8,120,347	37.3	8,803,575	38.5	683,228	9,570,871	40.6
固定負債								
1. 新株予約権付社債		3,779,000		3,603,000		176,000	3,603,000	
2. 退職給付引当金		182,464		249,136		66,671	243,015	
3. その他		308,200		306,200		2,000	303,300	
固定負債合計		4,269,664	19.6	4,158,336	18.2	111,328	4,149,315	17.6
負債合計		12,390,011	56.9	12,961,911	56.7	571,900	13,720,187	58.2
(資本の部)								
資本金		2,620,544	12.0	-	-	-	-	-
資本剰余金								
資本準備金		2,657,914		-		-	-	
資本剰余金合計		2,657,914	12.2	-	-	-	-	-
利益剰余金								
1. 利益準備金		6,875		-		-	-	
2. 第 1 四半期(当期)未処分利益		4,106,516		-		-	-	
利益剰余金合計		4,113,391	18.9	-	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金		11,743	0.0	-	-	-	-	-
自己株式		252	0.0	-	-	-	-	-
資本合計		9,403,340	43.1	-	-	-	-	-
負債・資本合計		21,793,352	100.0	-	-	-	-	-

(単位：千円)

科 目	期 別	前第 1 四半期末 平成 18 年 2 月 28 日現在		当第 1 四半期末 平成 19 年 2 月 28 日現在		対前四半期比	前事業年度末 平成 18 年 11 月 30 日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減金額	金 額	構成比	
(純資産の部)			%		%			%
株主資本								
1．資本金	-	-	2,718,759	11.9	-	2,718,759	11.6	
2．資本剰余金								
(1) 資本準備金	-		2,756,129		-	2,756,129		
資本剰余金合計	-	-	2,756,129	12.1	-	2,756,129	11.7	
3．利益剰余金								
(1) 利益準備金	-		6,875		-	6,875		
(2) その他利益剰余金								
繰越利益剰余金	-		4,399,429		-	4,355,607		
利益剰余金合計	-	-	4,406,304	19.2	-	4,362,482	18.5	
4．自己株式	-	-	-	-	-	398	0.0	
株主資本合計	-	-	9,881,194	43.2	-	9,836,973	41.8	
評価・換算差額等								
1．その他有価証券評価差額金	-	-	7,146	0.1	-	3,528	0.0	
2．繰延ヘッジ損益	-	-	501	0.0	-	195	0.0	
評価・換算差額等合計	-	-	6,644	0.1	-	3,724	0.0	
純資産合計	-	-	9,887,839	43.3	-	9,840,698	41.8	
負債純資産合計	-	-	22,849,751	100.0	-	23,560,885	100.0	

2. 四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	前第 1 四半期 自 平成 17 年 12 月 1 日 至 平成 18 年 2 月 28 日		当第 1 四半期 自 平成 18 年 12 月 1 日 至 平成 19 年 2 月 28 日		対前四半期比	前事業年度 自 平成 17 年 12 月 1 日 至 平成 18 年 11 月 30 日	
		金 額	百分比	金 額	百分比		増減金額	金 額
			%		%			%
売上高		16,538,219	100.0	16,990,795	100.0	452,576	66,574,127	100.0
売上原価		10,652,287	64.4	10,900,769	64.2	248,482	42,777,263	64.3
売上総利益		5,885,931	35.6	6,090,025	35.8	204,093	23,796,863	35.7
販売費及び一般管理費		5,082,868	30.7	5,449,657	32.0	366,789	21,809,591	32.7
営業利益		803,063	4.9	640,367	3.8	162,695	1,987,272	3.0
営業外収益		27,719	0.1	75,037	0.4	47,318	154,959	0.3
営業外費用		62,848	0.4	4,633	0.0	58,215	39,023	0.1
経常利益		767,934	4.6	710,771	4.2	57,162	2,103,208	3.2
特別利益		35,415	0.2	14,758	0.1	20,657	77,702	0.1
特別損失		517,960	3.1	316,474	1.9	201,485	891,994	1.4
税引前第 1 四半期(当期)純利益		285,389	1.7	409,055	2.4	123,665	1,288,916	1.9
法人税、住民税及び事業税		153,625	0.9	245,433	1.4	91,807	1,013,553	1.5
法人税等調整額		-	-	-	-	-	224,893	0.4
第 1 四半期(当期)純利益		131,764	0.8	163,622	1.0	31,857	500,256	0.8

３．四半期株主資本等変動計算書

当四半期（自平成 18 年 12 月 1 日 至平成 19 年 2 月 28 日）

（単位：千円）

	株主資本							株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益 準備金	その他利益 剰余金	利益剰余金 合計		
					繰越利益 剰余金			
平成18年11月30日 残高	2,718,759	2,756,129	2,756,129	6,875	4,355,607	4,362,482	398	9,836,973
事業年度中の変動額								
剰余金の配当	-	-	-	-	119,401	119,401	-	119,401
当期純利益	-	-	-	-	163,622	163,622	-	163,622
自己株式の処分	-	-	-	-	398	398	398	-
株主資本以外の項目 の事業年度中の変動 額（純額）	-	-	-	-	-	-	-	-
事業年度中の変動額 合計	-	-	-	-	43,821	43,821	398	44,220
平成19年2月28日 残高	2,718,759	2,756,129	2,756,129	6,875	4,399,429	4,406,304	-	9,881,194

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
平成 18 年 11 月 30 日 残高	3,528	195	3,724	9,840,698
事業年度中の変動額				
剰余金の配当	-	-	-	119,401
当期純利益	-	-	-	163,622
自己株式の処分	-	-	-	-
株主資本以外の項目 の事業年度中の変動 額（純額）	3,617	697	2,920	2,920
事業年度中の変動額 合計	3,617	697	2,920	47,140
平成 19 年 2 月 28 日 残高	7,146	501	6,644	9,887,839

4. 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	前第1四半期 自平成17年12月1日 至平成18年2月28日	当第1四半期 自平成18年12月1日 至平成19年2月28日	対前四半期比	前事業年度 自平成17年12月1日 至平成18年11月30日
	金 額	金 額	増減金額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税引前第1四半期(当期)純利益	285,389	409,055	123,665	1,288,916
減価償却費	214,002	227,953	13,951	965,147
固定資産減損損失	398,836	225,633	173,203	584,644
長期前払費用償却費	11,236	13,364	2,128	49,565
その他販売管理費	23,225	-	23,225	-
貸倒引当金の減少額	952	69	882	2,854
退職給付引当金の増加額	19,658	6,120	13,537	80,209
受取利息及び受取配当金	3,563	5,250	1,687	18,311
為替差益	-	80	80	6,098
為替差損	622	-	622	-
デリバティブ差益	-	30,377	30,377	-
デリバティブ差損	56,418	-	56,418	20,609
固定資産除却損	81,031	90,841	9,810	303,691
長期前払費用償却費(特別損失)	2,551	-	2,551	3,658
売上債権の減少額	109,279	93,828	15,450	41,035
未収入金の減少額	433,643	363,156	70,486	122,159
棚卸資産の減少額又は増加額()	170,027	18,827	151,199	669,426
仕入債務の増加額又は減少額()	526,139	512,316	13,822	514,153
未払金の増加額又は減少額()	147,878	80,199	67,679	98,182
その他資産の純減少額又は純増加額()	62,073	62,731	657	64,545
その他負債の純減少額	241,149	29,784	211,365	173,731
役員賞与の支払額	-	-	-	22,000
小 計	948,313	853,434	94,879	3,115,005
利息及び配当金の受取額	3,303	5,156	1,853	15,373
法人税等の還付額	-	-	-	561
法人税等の支払額	913,968	372,550	541,418	1,558,443
営業活動によるキャッシュ・フロー	37,648	486,040	448,392	1,572,497
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出	363,395	386,128	22,733	2,137,386
無形固定資産の取得による支出	174	30,665	30,491	21,723
貸付金(割賦売上債権)の回収による収入	1,997	505	1,492	6,863
長期前払費用の支出	14,773	7,516	7,256	73,944
出資金の差入による支出	120	-	120	120
出資金の返還による収入	-	-	-	70
敷金保証金の差入による支出	102,015	76,233	25,781	583,357
敷金保証金の返還による収入	53,838	23,849	29,989	177,429
投資有価証券の取得による支出	-	140,000	140,000	-
その他投資等の収入	11,104	-	11,104	11,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	413,537	616,188	202,651	2,621,167
財務活動によるキャッシュ・フロー				
株式の発行による収入	7,710	-	7,710	27,995
配当金の支払額	155,886	83,817	72,068	273,356
財務活動によるキャッシュ・フロー	148,175	83,817	64,358	245,360
現金及び現金同等物に係る換算差額	622	80	703	6,098
現金及び現金同等物の増加額又は減少額()	524,687	213,884	310,803	1,287,932
現金及び現金同等物の期首残高	3,931,783	2,643,850	1,287,932	3,931,783
現金及び現金同等物の期末残高	3,407,095	2,429,966	977,129	2,643,850